第 105 回日本呼吸器学会近畿地方会・第 133 回日本結核日結核性抗酸菌症学会近畿支部学会

開催案内・演題募集について

近畿支部会員 各位

謹啓 初春の候、先生に於かれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、来る 2025 年 7月 12 日（土）に奈良春日野国際フォーラム～甍～（奈良市）にて第

105 回日本呼吸器学会近畿地方会/第 133 回日本結核・日結核性抗酸菌症学会近畿支部学会

合同学会を下記要領で開催いたします。

多数のご参加、演題の応募をお待ちしております。ご多用のこととは存じますが、なにとぞ

よろしくお願い申し上げます。                         謹白

記

開催概要

学会名：第 105 回日本呼吸器学会近畿地方会

第 133 回日本結核・非結核性抗酸菌症学会近畿支部学会

会 期：2025 年 7 月 12 日（土）

会 場：奈良春日野国際フォーラム～甍～（奈良市）

    〒630-8212 奈良市春日野町 101（アクセス）

形 式：現地開催

■演題募集について

演題募集期間：2025 年 2 月 1 日（月）～3月 28 日（金）

※地方会 HP よりご登録ください

地方会ＨＰ ＵＲＬ：https://www.jrs.or.jp/shibu/kinki/no105/

【若手アワードセッションについて】

若手アワード（学生・初期研修医）セッションの優秀者は、

第 66 回(2026 年度)日本呼吸器学会学術講演会企画、「ことはじめ甲子園」にてもう一度ご発表を頂

く予定です。

推薦予定人数：各地方会ごとに医学生・初期研修医（2 年目まで）1名ずつ計 2名（地方会ご発表

時）

「ことはじめ甲子園」招待者の神戸までの交通費（全員）・1泊分宿泊費（遠方者のみ）を日本呼吸器

学会が負担いたします。

演題応募内のカテゴリーに「若手アワード」を設置しておりますので、奮ってご応募ください。

■開催および演題募集に関するお問合せ先

第 105 回日本呼吸器学会近畿地方会 運営事務局

株式会社コンベンションプラス

担当：植村、中野

mail：105jrsk@convention-plus.com

第 105 回日本呼吸器学会近畿地方会

第 133 回日本結核・非結核性抗酸菌症学会近畿支部学会

会長 室 繁郎

奈良県立医科大学 呼吸器内科学講座 教授

http://www.i-ra-ka.jp/iraka/access/
https://www.jrs.or.jp/shibu/kinki/no105/
mailto:105jrsk@convention-plus.com